
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 1 Ročník 2024 Praha 17. ledna 2024

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

1. Vydání příležitostné poštovní známky „TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY:  
ZDENĚK MÉZL“

2. Vydání příležitostné poštovní známky „OSOBNOSTI: JOSEF SUK“

3. Vydání příležitostných poštovních známek „MS V BIATLONU 2024 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ“

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

1. VYDÁNÍ EMISE TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY: ZDENĚK MÉZL

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 20. ledna 2024 v emisi TRADICE ČESKÉ 
ZNÁMKOVÉ TVORBY: ZDENĚK MÉZL příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou 
písmenem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomic-
kém režimu dodání, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 27 Kč. 

Na známce je portrét výjimečného českého grafika Zdeňka Mézla, kterému persona z jeho ilustrací 
k Řeckým mýtům vkládá na hlavu vavřínový věnec. Autorka zobrazila Mézla jak se sice s lehkým posměchem 
v tváři od věnce mírně odtahuje, ale je si přesto vědom, že mu po právu náleží. Inspirací pro autorku bylo 
mnoholeté přátelství se Zdeňkem Mézlem, jejich myšlenkové souznění a společný smysl pro sarkastický hu-
mor. Na zadní straně sešitku je vlastnoruční vzkaz Zdeňka Mézla na keramickém džbánu, kterým lakonicky 
vyjadřuje, jak vidí sám sebe. Na kuponech jsou vyobrazeni vojáci a Rusalka z autorských ex libris. Na přeba-
lu sešitku je koláž z fragmentu dvou větších grafik. 

Autorkou emise je Marina Richterová.

Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm, ku-
pon má velikost 19 x 23 mm. Známku vytiskla Tiskárna Hradištko s.r.o. 
v tiskových listech po 50 kusech a ve známkových sešitcích s 8 známka-
mi (sešitek dále obsahuje 2 x 2 kupony).

Známka má katalogové číslo 1239 a platnost od 20. ledna 2024 do 
odvolání.

Praha 17. ledna 2024

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 1/2024 Poštovní věstník strana 2

2. VYDÁNÍ EMISE OSOBNOSTI: JOSEF SUK

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 20. ledna 2024 v emisi OSOBNOSTI: JOSEF 
SUK příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou 31 Kč.

Na známce je portrét skladatele, houslisty a pedagoga Josefa 
Suka staršího a fragment notového zápisu. Portrét podle autora nejlé-
pe vyjadřuje Sukovu vnímavou, dobrosrdečnou a přátelskou povahu. 
K volbě notového zápisu autora inspirovala údajná schopnost Jose-
fa Suka zapisovat hudební nápady brilantně rovnou do notové osno-
vy. Notový záznam uvedený na známce je skutečný fragment z Písně 
lásky pro housle a klavír považovaný hudebními teoretiky za typický 
příklad Sukova romantického až melancholického projevu. Autor zvo-
lil techniku skicování tužkou na papíře a kompoziční uspořádání na 
prosvětlovacím stole a následně v počítači. 

Autorem emise je Zdeněk Netopil.
Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm a vytiskla ji Tiskárna Hradištko s.r.o. v tisko-

vých listech po 50 kusech. 
Známka má katalogové číslo 1240 a platnost od 20. ledna 2024 do odvolání.

Praha 17. ledna 2024

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

3. VYDÁNÍ EMISE MS V BIATLONU 2024 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 20. ledna 
2024 v emisi MS V BIATLONU 2024 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ dvě 
příležitostné poštovní známky v soutisku, které mají nominální hodnotu 
zastoupenou písmenem E. Písmeno E odpovídá ceně za obyčejnou zásilku 
do zahraničí do 50 gramů – evropské země, dle aktuálního platného ceníku 
v době vydání emise v hodnotě 44 Kč.

Na první známce s modrým terčem je vyobrazena biatlonistka. Na 
druhé známce se zeleným terčem je zobrazen biatlonista. Hlavním mo-
tivem známek z emise Mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na 
Moravě 2024 jsou stylizované biatlonové terče zachycující závodníky obou disciplín při střelbě a běhu na lyžích. 
Umístění stylizovaných terčů je záměrné – na každé známce se protínají dva terče, které pokračují na soused-
ních známkách, a vytvářejí tak souvislý pás. Biatlon je sportovní disciplína, kterou charakterizuje rychlost 
a přesnost. Oba prvky inspirovaly autora k výtvarné podobě známek. 

Autorem emise je Filip Heyduk.
Známky jsou tištěny ofsetem, májí velikost obrazu 40 x 23 mm a vy-

tiskla je Tiskárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech v sou-
tisku, tzn. 25 + 25 známek.

Známky mají katalogové číslo 1241–1242; MS v biatlonu 2024 Nové 
Město na Moravě – modrá 1241; MS v biatlonu 2024 Nové Město na Mora-
vě – zelená 1242 a platnost od 20. ledna 2024 do odvolání.

Praha 17. ledna 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2024

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2024-01-17T10:55:37+0100




